
 

Ente di Decentramento Regionale - Pordenone – Decreto n. 595 del 18/04/2024 

 
 

 
Decreto di impegno nr. 595 Del 18/04/2024     
 

Servizio affari generali 
 

OGGETTO: VARIAZIONE N. 5 AL BILANCIO FINANZIARIO DI GESTIONE 2024 – 2026 FRA CAPITOLI DEL 
MEDESIMO MACROAGGREGATO DI SPESA.   
 

IL RESPONSABILE DELEGATO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 
Richiamati: 

- l’art. 51 del D. lgs 118/2011 – Variazioni del bilancio di previsione, del documento tecnico di 
accompagnamento e del bilancio gestionale; 
- l’art. 8 della L.R. n. 26 del 10 novembre 2015 - Atti amministrativi di variazione al bilancio di previsione 
finanziario; 

Vista la richiesta, datata 16.04.2024, del Direttore del Servizio Affari Generali con la quale viene evidenziata la 
necessità di dare opportuna copertura finanziaria al contratto, derivato dall’UTI, di noleggio di un fotocopiatore 
multifunzione installato presso il Centro provinciale per adulti di Pordenone non correttamente impegnato fino 
alla sua naturale scadenza; 
Chiedendo la seguente variazione: 

- Variazione negativa, sia di competenza che di cassa del capitolo 6170 art. 30 - SPESE PER 
UTENZE E CANONI PER SERVIZI PER GLI ISTITUTI SCOLASTICI - UTENZE, ECC - CDR AFFARI 
GENERALI per euro 150,00; 

- Pari Variazione positiva, sia di competenza che di cassa, al capitolo 6180 art. 30 - SPESE PER 
UTILIZZO DI BENI DI TERZI PER IL FUNZIONAMENTO DEI SERVIZI PER GLI ISTITUTI SCOLASTICI 
- CANONI LOCAZIONE ATTREZZATURE - CDR AFFARI GENERALI. 

dando atto che sono capitoli appartenenti alla MIS 4 PRG 2 TIT 1 MAC 3. 
Ritenuto necessario provvedere alla modifica del bilancio di previsione 2024 – 2026, al fine di poter dar seguito 
all’allegata richiesta del Direttore del Servizio Affari generali; 
Visto l’allegato A elaborato dall’ufficio ragioneria, contenente le variazioni richieste; 
Richiamati altresì: 

− il decreto del Direttore generale n. 122 del 31.01.2024 di adozione del Bilancio di previsione 2024/2026 e 
documenti allegati dell’EDR di Pordenone; 

− la D.G.R. n. 231 del 16.02.2024 con cui detto bilancio è stato approvato e reso esecutivo; 
− il decreto del Direttore generale dell’EDR di Pordenone n. 270 del 27.02.2024 di approvazione del Bilancio 

Finanziario Gestionale, per l’analogo periodo, con relativa assegnazione delle entrate e spese ai Direttori 
di Servizio e, su indicazione di questi ultimi, alle posizioni organizzative; 

− l’articolo 20 della L.R. 1/2015 (Razionalizzazione, semplificazione ed accelerazione dei procedimenti 
amministrativi di spesa);  

Visti: 
- la legge regionale 29 novembre 2019, n. 21 (Esercizio coordinato di funzioni e servizi tra gli enti locali del 

Friuli Venezia Giulia e istituzione degli Enti di decentramento regionale) ed in particolare l’art. 30 della 
stessa che prevede l’istituzione degli Enti di Decentramento Regionale (di seguito EDR) di Trieste, Udine, 
Pordenone e Gorizia;  

- il D.P.Reg. 27 agosto 2004, n. 0277/Pres. di approvazione del “Regolamento di organizzazione 
dell'amministrazione regionale e degli enti regionali” e s.m.i.; 



 

Ente di Decentramento Regionale - Pordenone – Decreto n. 595 del 18/04/2024 

Richiamati: 
- il decreto del Direttore generale n. 271 del 27.02.2024 avente ad oggetto: “Posizione organizzativa 

"Gestione del Bilancio, controllo di ragioneria e servizio economato". Proroga incarico al dott. Salvatore 
Sorbello sino al 30.06.2025”; 

- i decreti n. 286/2022 e 47/2024 con i quali sono stati assegnati al dott. Salvatore Sorbello i procedimenti 
amministrativi, il personale e tutte le attività relative alla gestione dei capitoli di spesa per l’esercizio delle 
funzioni relative all’incarico della Posizione organizzativa sopra indicata; 

 
Tutto ciò premesso, per i motivi ed alle condizioni in premessa indicati; 
 
 

D E C R E T A 
 

1. di richiamare integralmente, ad ogni effetto di legge, le premesse del presente provvedimento, che 
costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo; 
 
2. di approvare la variazione n. 5 al bilancio finanziario di gestione 2024/2026, esercizio 2024, di cui all’allegato A; 
 
3. di dare atto che la presente variazione non verrà comunicata al tesoriere dell’Ente in quanto le movimentazioni 
rimangono all’interno di capitoli del medesimo macroaggregato, rimanendo invariati macroaggregato, titolo di 
spesa e Missione e programma, nonché le previsioni di cassa. 
 
 
 
 
 
 
 Il Responsabile delegato di posizione organizzativa 
  dott. Salvatore Sorbello 

(Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/05) 

 
 



 Atto n. 595 del 18/04/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SALVATORE SORBELLO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 18/04/2024 08:30:24


